GE.

x) *Diff. Singularia de Callistrato ICro,*
(Lipſ. 1742.) §. 2. p. 11.

y) *Biblioth. lat. Lib. IIII. c. 9.*

z) *Or. de Sex. Pomponio ICro;* in
EI. *Opuscc. a IO. FRID. IVGLERO editis,*
p. 542.

a) *ibid. Vol. III. p. 794. sq.*

b) *ad LAMPRIDIU l. c.*

c) *ibid.*

d) *Amoeniss. iur. ciu. c. 23. p. 118. sq.*
ed. nouiss.

e) *l. c. Lib. I. c. 18.*

f) *in v. Hermogeniani, inter Vitas ve-
terum ICtt. p. 22. 23.*

GE. CASP. KIRCHMAIERVM *g*), OTTONEM *h*), ill. OELRICH'S *i*), HERM. OOSTERDYK *k*) et ill. RAVIVM *l*), manifestae *antropotias* arguunt scriptorem, vel potius sciolum librarium, qui multitudinem ICtorum, nullo modo ad ALEXANDRI aetatem pertinentium, intruserit, locumque ipsum variis modis tentant. SALMASIVS enim, qui hos iurisprudentes ab aliquo sciole iuris semidoctore, quum illos vna eademque aetate vixisse crederet, huc per vim perque inscitiam insertos esse putat, corruptum locum ex vetustis membranis regiae bibliothecae Parisiensis et PVTEANI, quae multa nomina omiserunt, integrum constituit sic: *et ut scias, qui viri eius consilio fuerunt, Fabius Sabinus, Sabini insignis viri filius, Cato temporis sui: Domitius Vlpianus, iuris peritissimus: Antoninus Gordianus, Gordiani Imperatoris filius, et ipse Imperator vir insignis: Julius Paulus, iuris peritissimus: Claudius Venacus, orator amplissimus: Catilius Seuerus, cognatus eius, vir omnium doctissimus: Aelius Serenianus, omnium vir sanctissimus: Quintilius Marcellus, quo meliorem ne historiae quidem continent.* Mouit autem virum doctum, ut sic emendaret, non auctoritas solum Codd. nonnullorum, sed illud etiam, quod animaduerteret, plerosque a LAMPRIDIO splendidis elogiis ornari, non nudis nominibus commemorari, ut ostenderet, qui et quales viri exsisterint, qui in ALEXANDRI consilio fuerunt. Infert igitur, ita sane auctorem vbique fecisse, nec quem-

g) Opuscc. de latinitate Digestorum et
Institut. Diff. I. c. I. p. 26. sq. ed. MA-
DIHN.

h) in PAPINIANO, c. II. §. 5.

i) Diff. cit. Sect. I. c. 9. §. 3. p. 58.

k) Diff. ad fragmenta, quae ex Venuleii
Saturnini libris de officio proconsulis super-
funt, c. I. §. 2. in OELRICH'S Thes. nou.
Differrit. Belgic. Vol. I. Tom. II. p. 453.
sqq.

l) Diff. cit. §. 3. p. 6. sq.

quemquam absque elogio dimisisse, si expungantur illi insertiti. Sed fac, posse ex hoc signo veros consiliarios ab insertitiis dignosci: quid dicemus de *Pomponio legum peritissimo*, qui, et si elogium a LAMPRIDIO acceperit, tamen ex omnium sententia est expungendus, quum diu ante ALEXANDRVM vixerit? Nonne lectorem fatigasset, si in tanto hominum censu singulis noua tribuisset ornamenta? Nec probabile profecto, ut OTTO, ill. OELRICHS et OOSTERDYK praeclare monuerunt, ineptum glossatorem, cuius mala manus tot homines alienos intrusisset, tantae fuisse audaciae, ut ad ACHOLIVM ET MARIVM MAXIMVM temere prouocaret, ad quos, tanquam ad nobilissimos ea tempestate historicos, solenne est LAMPRIDIO prouocare. Accedit, quod multi ex iis, quos proscripsit SALMASIUS, vere ALEXANDRI aevum attigerunt. Mallem igitur mitiori accedere CASAVBONI, OTTONIS, ill. OELRICHS, et OOSTERDYKII sententiae, qui in hoc catalogo eos tantum censem esse delendos, quos constet ALEXANDRI imperium non attigisse; caussam vero erroris cum GVTHERIO quaerere in ignorantia hominis, qui legeret fortasse apud eundem LAMPRIDIVM m): *leges de iure populi et fisci moderatas et infinitas sanxit: neque ullam constitutionem sanciuit sine viginti iurisperitis et doctissimis ac sapientibus viris;* hunc autem numerum vicenarium ut integrum haberet, aliquot iuriisconsultos ex prioribus temporibus adiiceret. Intactos igitur seruo FABIVM SABINVUM, DOMITIVM VLPIANVM, ANTONINVM GORDIANVM, IVLIVM PAVLVM, CLAVDIVM VENACVM, FLORENTINVM, MARTIANVM, CALLISTRA-
TVM, VENVLEIVM, MODESTINVM, CATILIVM SEVERVM, AELIVM SERE-
NIANVM,

m) in v. Alex. Seu. c. 16.

NIANVM, QVINCTILIVM MARCELLVM; eiicio POMPONIVM, ALPHENVM,
 AFRICANVM, TRYPHONINVM, METIANVM, CELSVM, PROCVLVM, QUOS
 omnes secula antiquiora, et HERMOGENEM, vel potius HERMOGE-
 NIANVM, quem sequiora viderunt. FABIVM quidem SABINVM,
 GORDIANVM et MODESTINVM ALEXANDRI aevo vindicauit OTTO,
 FLORENTINVM et VENULEIVM, cui SATVRNINI cognomen fuit,
 OOSTERDYK, AELIVM MARCIANVM ill. OELRICHs, CALLISTRAIVM
 IENICHEN, reliquos Codicum auctoritas; POMPONIVM contra, AL-
 PHENVM, AFRICANVM, METIANVM, CELSVM, PROCVLVM, HERMOGE-
 NIANVM temporis ratio non patitur; TRYPHONINVM ob caussas
 grauissimas proscriptis ill. RAV. Totum itaque locum sic putarem
 esse restituendum: *et, ut scias, qui viri in eius consilio fuerint: Fabius*
Sabinus, Sabini insignis viri filius, Cato temporis sui; Domitius Vlpianus,
iurisperitissimus; Antoninus Gordianus, Gordiani Imperatoris filius; et
ipse Imperator, vir insignis; Iulus Paulus, iurisperitissimus; Claudius
Venacus, Orator amplissimus; Florentinus; Marcius; Callistratus;
Venuleius; Modestinus; Catilius Seuerus, cognatus eius, vir omnium doctissimus;
Aelius Serenianus, omnium vir sanctissimus; Quintilius Marcellus,
quo meliorem ne historiae quidem continent. Hi omnes iuris Professores
discipuli fuere splendidissimi Papiniani, et Alexandri Imp. familiares et
socii, ut scribit Acholius et Marius Maximus. Sequiorum Impp., qui
ante IVSTINIANVM summam rerum tenuerunt, consiliarios ICTOS
antiquitas nominatim non exhibet: quos autem IVSTINIANVS
Consistorio adhibuerit suo, singulos recensere supersedeo, quum
omnes obscuret solius TRIBONIANI nomen, quod in vulgi ore.
versatur.

EPILOGVS

QK III c 1317

x 3084864

v018

68

E P I L O G V S.

DICENDORVM INDEX.

Constitueram ab initio totum, quod de Consistorio Principum Romanorum ageret, absoluere argumentum: sed, quum inter manus creuisse opusculum animaduerterem, et vererer, ne libelli academici limites plane esset excessurum: inquit ab eo discessi, quamuis superesset vberima et grauissima scribendi materia. Ne quem autem lateant, quae alio tempore, si vires adfint, sim absoluturus: hanc equidem subiiciam instituti futuri rationem. Dicam igitur proxime de personis, quaeo interesse possent Consistorio Principum, et qua lege quis eo honore dignus censeretur; de variis adfessorum in augusto hoc collegio nominibus et ordinibus; de munere eorundem et potestate; de honoribus iis habitis, insignibus, elogiis, salariis, immunitatibus, priuilegiis; de Imperatoris potestate in Consistorio; de caussis, quae in eo tractari solerent, tam publicis, quam priuatis; de modo deliberandi in Consistorio recepto; vbi et de calculo Mineruae nonnulla adiicientur; de formulis in eodem solennibus et actis Consistorianis; de tempore, quo conuocarentur adfessores Consistorii, et loco, eidem destinato; denique de ceremoniis, quibus ipse auditorii Principalis splendor augustior efficeretur. Quae interea scripsi, ut iusti harum rerum arbitri aequi bonique velint consulere, vehementer opto.